Описание и
область применения
Регулятор может устанавливаться на проход-
ных (двухходовых) регулирующих клапанах
RAV8, VMT8, VMA 15.
Основные характеристики:
• Ду = 10–25 мм;
• Ру = 10 бар (с RAV8, VMT8)

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор температуры RAVV
с проходным клапаном Ду = 15 мм,
Kv = 1,6 м3/ч, Ру = 16 бар,
наружная резьба, диапазон
настройки 27–57 °С,
Tмакс. = 130 °С:
• термостатический элемент
RAVV, 27–57 °С, кодовый номер
013U1252 — 1 шт.;
• клапан VMA Ду = 15 мм, кодовый
номер 065А2034 — 1 шт.;
• приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 — 1 компл.
Термостатический элемент RAVV
Эскиз Тип
Диапазон
температурной
настройки Трег., °С
Длина
капиллярной
трубки, м
Макс. температура
в месте установки
датчика, °С
Кодовый
номер 1)
RAVV
10–38 1-5
120
013U1255
10–38 5,02) 013U1253
27–57 1-5 013U1252
40–70 1-5 013U1251
1)  Включая сальник капиллярной трубки с резьбой Rp ½.
2) Эффективная длина, включающая длину температурного датчика.
Регулирующие клапаны
Эскиз Тип Ду,
мм
Kv
1),
м3/ч Ру, мм
Размер присоединитель-
ной резьбы, дюймы Кодовый
номервход выход
RAV 10/8 10 1,1
10
Rр 3/83) R 3/83) 013U0012
RAV 15/8 15 1,2 Rр ½3) R ½3) 013U0017
RAV 20/8 20 1,5 Rр ¾3) R ¾3) 013U0022
RAV 25/8 25 1,6 Rр 13) R 13) 013U0027
VMT 15/82) 15 1,2 G ¾ A4) G ¾ A4) 065F0115
VMT 20/82) 20 1,5 G 1 A 4) G 1 A4) 065F0120
VMT 25/82) 25 1,6 G 1¼ A 4) G 1¼ A4) 065F0125
VMA 155) 15
0,4
16 G ¾ A4) G ¾ A4)
065F2031
0,6 065F2032
0,8 065F2033
1,1 065F2034
1,7 065F2035
1) Kvs клапанов дана при надетом термоэлементе с Хр = 6 °С. При других Хр  Kv cм. Технические характеристики.
2) Для заказа фитингов см. Дополнительные принадлежности.
3) В соответствии с ISO 7/1.
4) В соответствии с ISO 228/1.
5)  Для заказа фитингов см. Дополнительные принадлежности.
RAVV — регулятор температуры прямого дей-
ствия — предназначен для использования
в системах горячего водоснабжения неболь-